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Oda e infermieréve, mamive dhe profesionistéve tjeré shé s

Komora medicinskih sestara, babica i ostalih zdravstvenih struénjaka Kosova

The Kosovo Chamber of nurses, midwives and other health professionals

KUVENDI I ODES SE INFERMIEREVE, MAMIVE DHE PROFESIONISTEVE
TJERF, SHENDETESOR Tk KOSOVIS (OIK), né mbéshtetje t& nenit 19, paragrafi 1,
nénparagrafi 1.1 t& Ligjit pér Odat e Profesionistéve Shéndetésoré nr. 04/L-150, nenit 17,
paragrafi 4, nenit 18, paragrafi 2 t& Statutit t& OIK dhe nenit 58 t& Rregullores pér zgjedhjen
dhe shkarkimin e anétaréve té organeve t&€ OIK, né mbledhjen e mbajtur mé 27.02.2026,

miraton kété:

RREGULLORE ZGJEDHORE

VOTIMI, NUMERIMI NE VENDVOTIM DHE MENAXHIMI 1

VENDVOTIMIT

Neni 1

Qéllimi

Kjo Rregullore pércakton procesin e votimit, numérimit brenda Vendvotimit (VV),
menaxhimin e Vendvotimit, rolin e vézhguesve, librin e votimit, materialet pér informim t&
votuesve, procedurat para fillimit t& votimit, t& drejtén e votés, dokumentet e pranueshme pér
votim, votimin e rregullt, procesin e numérimit t& rezultateve né Vendvotim dhe procedurat e
pranimit dhe dorézimit t& materialit zgjedhor né Komisionin Qendror t& Zgjedhjeve (KQZ).

Neni 2

Pérkufizimet dhe shkurtesat

Pér géllimet e késaj Rregulloreje, termat dhe shkurtesat e méposhtme kané két€ kuptim:

1. OIK — Oda e Infermieréve, Mamive dhe Profesionistéve t& tjeré Shéndetésors t&

Kosovés;

KQZ — Komisioni Qendror i Zgjedhjeve;

SKQZ — Sekretariati i Komisionit Qendror t& Zgjedhjeve;
KNJZ — Komisioni i Njésis¢ Zgjedhore;

VV — Vendvotimi;

LYV — Lista Votuese;

FPR — Formulari i Pérputhjes s¢ Rezultateve;

FRK - Formulari i Rezultateve t& Kandidatéve.
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Neni 3
Vendvotimi dhe vendndodhja

Adresa e Vendvotimit miratohet nga KQZ, sipas detyrés zyrtare ose me propozim t&
Komisionit t& Njésisé Zgjedhore (KNJZ).

Vendvotimet vendosen né njé vend té pérshtatshém pér hyrje dhe dalje, me géllim q&
t'u mundésohet votuesve krijimi i rreshtit.

Vendvotimi duhet & jeté mjaftueshém i madh pér t& siguruar zhvillimin e rregullt t&
votimit, duke vendosur t& gjitha tavolinat e punés sipas késaj Rregulloreje dhe duke
garantuar fshehtésing e votimit, shikimin dhe kontrollin e lir¢ t& kutis€ s& votimit, si
dhe qasje t& papenguar pér vézhguesit.

Neni 4
Pérbérja dhe menaxhimi i Vendvotimit

Vendvotimi menaxhohet nga Kryesuesi i Komisionit t& Nj&sisé Zgjedhore, i cili
obligohet t& sigurojé q& né Vendvotim t& jené t& pranishém:

1.1. anétarét e KNJZ-sé&;

1.2, vézhguesit e akredituar, por jo mé shumé se njé vézhgues pér kandidat;

1.3. votuesit me t& drejté vote né até Vendvotim, gjaté ushtrimit t€ s¢ drejtés s& votés.
Kryesuesi, s& bashku me anétarét ¢ KNJZ-sé, sigurohet qé t& béhen t€ gjitha
pérgatitjet paraprake pér fillimin e procesit t& votimit.

Kryesuesi i KNJZ-s& &shté pérgjegjés pér t& gjitha aktivitetet né Vendvotim, nga
procesi i pranimit t& materialit zgjedhor e deti né dorézimin e tij n& KQZ.
Pérjashtimisht nga paragrafi 1 1 kétij neni, pérkohésisht mund t€ jené t€ pranishém
edhe:

4.1. stafi i KQZ-s¢&;

4.2. vézhguesit e akredituar t& organizatave, kandidatéve dhe mediave.

Neni 5
Materiali i informimit t& votuesve dhe shenjat orientuese né Vendvotim

KQZ sigurohet pér pérgatitien ¢ materialeve pér informim t& votuesve n¢ Vendvotim.

. Kryesuesi i KNJZ-s¢ obligohet q& kéto materiale t’i vendosé njé dité para dités s&

zgjedhjeve né hapésirat e Vendvotimit, nése &shté e mundur, por jo mé larg se para
fillimit t& orarit zyrtar t& votimit.

KQZ sigurohet pér pérgatitjen e shenjave orientuese pér informimin e votuesve né
Vendvotim, & cilat duhet t& jené t& dukshme. Kryesuesi i Vendvotimit obligohet q& t&
njéjtat t'i vendosé ng hapésirat e dukshme t& Vendvotimit.

Shenjat orientuese pér informim t& votuesve né Vendvotim pérfshijné, por nuk
kufizohen né:

4.1. emrin dhe kodin e Njésis€ Zgjedhore;

4.2. shenjat pér orientimin e votuesve drejt Vendvotimit;

4.3. posterin me listén e ndalesave, & pérfshin ndalimin e mbajtjes s& arméve,
fotografimin e votés, votimin grupor dhe ndalesa té tjera t& pércaktuara nga KQZ.
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Neni 6
Libri i votimit

Cdo Vendvotim ka librin e votimit, ng t& cilin shénohen t& gjitha ngjarjet q& lidhen me
mbar&vajtien e procesit t& votimit dhe numérimit né Vendvotim gjaté dités s&
zgjedhjeve, duke pérfshiré edhe t& dhénat statistikore t& pjesémarrjes s& votuesve né
zgjedhje, sipas intervaleve kohore t& pércaktuara nga KQZ.

Vetém Kryesuesi i KNJZ-s¢, anétarét e KNJZ-s¢ dhe vézhguesit e akredituar t&
pranishém lejohen t& b&jné shénime né librin e votimit.

. Nése votuesi ka ankesé lidhur me ndonjé aktivitet brenda Vendvotimit, ai ose ajo mund

t8 kérkojé nga Kryesuesi i KNJZ-s& regjisttimin e ankesés né librin ¢ votimit dhe
udhézohet pér t& marré formularin e ankesés né tryezén ndihmése t& Vendvotimit,

Neni 7
Mbarévajtja né Vendvotim

Kryesuesi i Komisionit t& Njésisé Zgjedhore (KNJZ), me ndihmén e t€ gjithé anétaréve,
duhet t& sigurojé mbarévajtjen e procesit t& votimit brenda Vendvotimit (VV).

. N& rast t& pengimit t& procesit zgjedhor, Kryesuesi mund t& udhézojé njé anétar &

KNJZ-s&, vézhgues apo votues qé té liroj& hapésirén e Vendvotimit. Pér largimin e njé
anétari t& KNJZ-sé kérkohet aprovimi i Komisionit Qendror t& Zgjedhjeve (KQZ). Pér
Jargimet e tjera, KQZ njoftohet brenda dy (2) oréve nga rasti, ndérsa KQZ merr
vendimin pérfundimtar.

. N& rast se cenohet siguria dhe mbar&vajtja e procesit zgjedhor brenda Vendvotimit,

Kryesuesi i KNJZ-s& kérkon ndihmé t& menjéhershme nga policia, njofton KQZ-né dhe
mund t& vendosé pezullimin e pérkohshém té procesit t& votimit né Vendvotim deri né
rivendosjen e rendit. Gjaté kohé&s s& pezullimit, né Vendvotim géndrojn€ vetém anétarét
e KNJZ-s& dhe vézhguesit. Kryesuesi dhe anétarét kujdesen pér materialet € ndjeshme
zgjedhore, ndérsa Kryesuesi e shénon ngjarjen né librin e votimit, duke pérfshiré edhe
kohé&zgjatien e pezuilimit t& votimit.

Asnjé informaté e fushatés zgjedhore t& kandidatéve nuk lejohet t& transmetohet nga
asnjé pajisie komunikimi né Vendvotim dhe as né distancg té dégjueshme brenda
hapésirave t& Vendvotimit. Nj& veprim i till¢ raportohet nga KNJZ-ja n¢ KQZ
menjéheré pas evidentimit t& shkeljes.

Neni 8
Pérgatitja teknike e Vendvotimit para dités s€ zgjedhjeve

Pérgatitia teknike dhe rregullimi i Vendvotimit béhen jo mé& voné se njé (1) oré para
fillimit t& orarit zyrtar t& votimit.

KNJZ pranon dhe verifikon materialin zgjedhor dhe rregullon hapésirén brenda
Vendvotimit.

2.1. Ményra e organizimit t& Vendvotimit duhet t& mundésojé garkullim t& lirg t&
votuesve dhe té ofrojé transparencé;
2.2, Uléset dhe tavolinat rregullohen né até ményré & anétarét e KNJZ-s& dhe
vézhguesit e zgjedhjeve t& mund t& shohin t8ré procesin e votimit dhe t’i shohin qgart®
kutité e votimit gjaté gjithé kohés;
2.3. Kabinat e votimit vendosen né kénd té hapésirés, né até ményré qé t& sigurohet
fshehtdsia e votimit pér secilin votues.
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Neni 9

Aktivitetet ¢ KNJZ-sé para fillimit té votimit

. N& rast se, gjaté kohés sé pércaktuar pér pranim-dorézimin ¢ materialit zgjedhor t&

ndjeshém, nuk &shté prezent Kryesuesi i KNJZ-s¢, KQZ ndérmerr veprime t€
menjéhershme pér t& kontaktuar Kryesuesin ose pér ta zévendésuar até sipas
procedurave & pércaktuara.

Kryesuesi sigurohet q& materiali jo i ndjeshém, materiali informues dhe orientues t&
jetg i vendosur né ményré té duhur dhe t& dukshme né Vendvotim.

Kryesuesi konstaton prezencén e anétaréve t& KNJZ-s¢ dhe t& vézhguesve, dhe t&
nj&jtén e evidenton né librin e votimit. Kryesuesi i KNJZ-s¢ e informon KQZ-né pér
cdo anétar t& KNJZ-s& q& mungon dhe kérkon zévendésim,

N& rast se vézhguesit nuk jané pajisur paraprakisht me kartela identifikuese (ID) nga
KQZ, Kryesuesi i KNJZ-sé i pajis vézhguesit me kartela identifikuese.

Neni 10
Orari i votimit

Vendvotimet hapen né orén 07:00 dhe mbyllen né orén 19:00.

Kryesuesi i Vendvotimit shénon kohén e hapjes dhe mbylljes sé Vendvotimit n& librin
e votimit.

Nése Vendvotimi hapet me vonesé, Kryesuesi i KNJZ-s¢ e njofton menjéheré KQZ-ng
dhe shé&non arsyen e vonesés né librin e votimit.

Askush nuk mund t& votoj& pas kohés s& mbylljes s& Vendvotimit, pérveg votuesve q&
ndodhen né radhé para Vendvotimit né momentin e mbylljes.

Neni 11
E drejta e votés dhe fshehtésia e votés

Votuesi e ushtron t& drejtén e tij pér t& votuar pa u penguar nga askush.

Anégtarét e KNJZ-sé ushtrojng té parét t& drejtén e votés.

Asnijé person nuk lejohet t& votojé n& emér t& nj& personi tjetér apo mé shumé se njé
heré né té njéjtat zgjedhje.

Votuesi e plotéson fletévotimin né fshehtési, né kabinén e votimit, dhe vetém ai lejohet
t& géndrojé né kabinén e votimit gjaté votimit.

Votuesi mund 18 kérkojé sqarime lidhur me procedurén e votimit nga dhénési i
fletévotimit.

Anétaréve t& KNJZ-s8 u ndalohet né ¢do ményré ndikimi né vendimin e votuesit,
Anétarst e KNJZ-sé sigurojné q& votuesi t& mos shqetésohet nga askush gjaté votimit
dhe g& fshehtésia e votés t& garantohet plotésisht.
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Neni 12

Dokumentet e pranueshme té identifikimit

1. Cdo votues identifikohet nga zyrtari i identifikimit né Vendvotim pérmes njérés nga

dokumentet e viefshme t& identifikimit, t& lé&shuara nga Republika e Kosovés, si né
vijim:

1.1. Kartela identifikuese e OIK-ut;

1.2. Letérnjoftimi;

1.3. Pasapotta;

1.4. Leja e vozitjes.

Neni 13
Votimi

Pas hyrjes ngé Vendvotim (VV), votuesi udh&zohet q& t& vazhdojé te zyrtari i
identifikimit, i cili kontrollon nése emri dhe mbiemri i votuesit figurojng né Listén
Votuese (LV):
1.1. Nése emri dhe mbiemri i votuesit figurojngé né LV pa shenjé ose shénim, votuesi
udhézohet g& 8 nénshkruaj¢ né LV  prané emrit €  tij/saj;
1.2. Nése emri dhe mbiemri 1 votuesit nuk figurojng n& LV, pér kété informohet
menjéheré Sekretariati i Komisionit Qendror t& Zgjedhjeve (SKQZ) dhe rasti shénohet
si vérejtje né librin e votimit;
1.3. Nése anétari i Komisionit t& Njésisé Zgjedhore (KNJZ) véren se votuesi gabimisht
gshté nénshkruar né hapésirén e njé votuesi tjetér né LV, ai menjéheré e njofton
Kryesuesin dhe e udhézon votuesin t& nénshkruajé né hapésirén e tij/saj né LV, ndérsa
nénshkrimi i gabuar anulohet duke u shénuar anash L'V dhe duke u regjistruar numri i
rastit né librin e votimit. Rasti evidentohet né librin e votimit, duke shénuar kohén e
sakté dhe té dhénat e votuesit;
1.4. Votuesi, n& hapésirén e té cilit &shté evidentuar gabimi i nénshkrimit paraprak,
njoftohet pér rastin dhe udhézohet qé t& nénshkruajé né hapésirén e tij/saj né LV,
1.5. Pas nénshkrimit né LV, votuesi udhézohet qé t& vazhdojé te dhénési i fletévotimit;
1.6. Votuesit i cili refuzon t& nénshkruhet n& LV nuk i jepet fletévotimi, ndérsa
Kryesuesi i Vendvotimit sigurohet gé i njéjti t& largohet nga VV. Rasti evidentohet né
librin e votimit.

Dh#nési i fletévotimit, me kérkesé t& votuesit, sqaron ményrén e votimit dhe me kujdes
ndan fletévotimin nga pjesa amé né hapésirén e caktuar. Votuesit i jepet flet€votimi dhe
ai udhézohet t& shkojé né njérén nga kabinat e votimit pér t& votuar ng fshehtési.

. Nése votuesi e démton fletévotimin, ai ose ajo e dorézon fletévotimin e démtuar te

Kryesuesi i KNJZ-s&, i cili e udh&zon te dhénési i fletévotimit pér t& marré fletévotim
t& ri. Kryesuesi e tregon fletévotimin e démtuar para anétaréve t& KNJZ-sé dhe
vézhguesve, shénon né pjesén e prapme t& fletévotimit t& démtuar fjalén “I
DEMTUAR?” dhe e vendos até né zarfin € posagém pér fletévotime t€ démtuara. Rasti
evidentohet né librin e votimit, duke shénuar koh&n dhe numrin serik t& pjesés amé t&
fletévotimit.

Pas votimit, votuesi obligohet q& ta palosg fletévotimin dhe ta vendosé até né kuting
pérkatése t& votimit.

Mbiké&qyrési i kutisé s& votimit sigurohet g& votuesit t& vendosin vetém fletévotimin
pérkatés né kutiné e votimit.

Mbikéqyrési i kutisé s& votimit nuk duhet t& lejoj& asnjé votues t& largohet nga
Vendvotimi pa e vendosur fletévotimin né kuting pérkatése t& votimit. Refuzimi i
votuesit p&r t& vepruar né pérputhje me ké&t€ kérkesé raportohet menjéheré te
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Sekretariati i KQZ-sé dhe evidentohet né librin e votimit, duke shénuar kohén dhe t&
dhénat personale t& personit.

Neni 14
Mbyllja e Vendvotimit

Vendvotimet mbyllen né orarin e pércaktuar me két¢ Rregullore. Cdo person &
ndodhet n& radh& brenda Vendvotimit né momentin e mbylljes lejohet t& votojé.
Kryesuesi i KNJZ-sé sigurohet q& t& gjithg votuesit q&é ndodhen né radh& brenda
Vendvotimit t& votojné. Personi g& vien pas mbylljes s& Vendvotimit nuk lejohet t&
votojé.

. Pérjashtimisht nga paragrafi 1 i kétij neni, KQZ-ja, né rast t& shfagjes s& forcés
madhore, mund t& vendosé pér zgjatjen e orarit t& votimit pér njé ose mé shumé
Vendvotime, pas njoftimit nga KNJZ-ja.

Pas votimit t& personit t& fundit né radhg, Kryesuesi i KNJZ-s& e mbyll Vendvotimin,
mbyll kapakun e kutisé s& votimit me shirit sigurie né ményré qé kjo ¢ jeté e dukshme
pér vézhguesit, ndérsa né librin e votimit shénon kohén ¢ sakté t& mbylljes dhe numrin
e shiritit t& sigurisg, i cili shénohet edhe né Formularin e Pérputhjes sé Rezultateve
(FPR).

Neni 15
Procesi i numérimit né Vendvotim

Procedurat € numé&rimit t& fletévotimeve udh&higen nga kéto parime:

1.1. saktésia;

1.2. transparenca;

1.3. efikasiteti;

1.4. integriteti,

1.5. mbrojtja e sigurisé s€ votés.

. Pas mbylljes s& Vendvotimit, Kryesuesi i KNJZ-s¢ shénon né& librin ¢ votimit emrat,
numrat personalé dhe numrat e akreditimit € t& gjithé vézhguesve t€ pranishém dhe i
informon ata se, nése largohen nga Vendvotimi para pérfundimit t& numérimit, nuk
lejohen té kthehen né Vendvotim.

Gjaté procesit t& numérimit, Kryesuesi i KNJZ-s& nuk lejon asnjé person t¢ hyjé né
Vendvotim, pérveg anétaréve t&8 KNJZ-s§, pérfagésuesve t& KQZ-s¢ dhe zyrtaréve &
autorizuar nga KQZ. Personat ¢ till& evidentohen ng librin e votimit.

Para fillimit t& numérimit, Kryesuesi i KNJZ-s& i udhé&zon anétarét g€ té:
4.1. largojné lapsat dhe materialet ¢ tjera t& pérdorura gjaté procesit t€ votimit q& nuk
nevojiten pér numérim;
4.2. organizojné hapésirén e numérimit né ményré ¢& t& mundésohet numérimi efikas
pér anétarét e KNJZ-s& dhe transparencé pér vézhguesit;
4.3, shpérndajné lapsat dhe materialet administrative t& dedikuara pé&r numérim,
pérfshiré Formularin e Rezultateve, fleté-shénimet dhe materialet e tjera t& p&rcakiuara
sipas procedurés.

Kryesuesi i KNJZ-s¢ ndan detyrat pér andtarét e KNJZ-s¢ si né vijim:
5.1. Dhénési i fletévotimit, i ndihmuar nga njé anétar i KNJZ-s&, llogarit numrin e
nénshkrimeve né Listén Votuese (LV), ndérsa Kryesuesi e shénon kété€ numér né
formular. Gjaté kétij procesi nuk lejohet zhvillimi i asnj& veprimi tjetér paralel;
52, Zyrtari i identifikimit, i ndihmuar nga njé anétar i KNJZ-s&, evidenton dhe
numéron:

5.2.1. fletévotimet e papérdorura;
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5.2.2. fletévotimet e démtuara, t& cilat vendosen né zarfin e posagém pér fletévotime t&
démtuara;

5.3. Kryesuesi i KNJZ-s& sigurohet g& rezultatet e pranuara sipas nénparagrafit 5.2 t€
kétij neni t& shénohen sakt& né formular.

. Para hapjes s& kutisé s& votimit, Kryesuesi i KNJZ-s& verifikon numrat e shititave
mbyllés t& kutisé s& votimit dhe kontrollon nése kéta numra p&rputhen me numrat e
regjistruar né formular, si dhe ndan vegmas fletévotimet e papérdorura, zarfet me
fletévotime t& démtuara dhe Listén Votuese.

Gjaté hapjes s& kutisg s& votimit, Kryesuesi i KNJZ-s& cakton njérin nga anétarét e
KNJZ-s& pér t&¢ hequr shiritat mbyllés dhe pér t& hapur kuting e votimit. Shiritat
vendosen né thesin pérkatés, i cili né fund t& procesit mbyllet me shirit sigurie.
Kryesuesi cakton njé anétar pér t& hapur kuting e votimit dhe pér t€ nxjerré fletévotimet,
duke u siguruar qé asnjé fletévotim t& mos mbetet brenda kutisé sé& votimit.

Kryesuesi dhe anétarét ¢ KNJZ-s& numérojné dhe klasifikojné t& gjitha fletévotimet
sipas késaj renditjeje:

9.1, shpalosin fletévotimet duke i kthyer mbrapsht;

9.2. i kthejné fletévotimet mbaré dhe i klasifikojng né fletévotime t& viefshme dhe t&
pavlefshme;

9.3. ndajné fletévotimet e viefshme sipas kandidat&ve;

9.4, pas ndarjes s fletévotimeve, numérohen votat pér secilin kandidat ve¢ e veg dhe
ndahen né dengje prej nga pesédhjetg (50) fletévotimesh;

9.5. fletévotimet rinumérohen pér t& verifikuar nése ekziston ndonjé mospérputhje
ndérmjet numrit t& fletévotimeve né kuti dhe numrit t& nénshkrimeve né Listén
Votuese;

9.6. nése edhe pas rinumérimit konstatohet mospérputhje, kutia e votimit mbyllet,
sinjalizohet dhe pércillet né KQZ.

Neni 16
Viefshméria e fletévotimit dhe votés

Vota éshté e vlefshme kur gshté votuar vetém njé kandidat dhe kur géllimi i votuesit
&shté i qarté.

. Vota konsiderohet e pavlefshme né rastet kur:

2.1. votohet mé shumé se njé kandidat;

2.2. nuk votohet asnjé kandidat;

2.3. qéllimi 1 votuesit nuk &shté i qarté, sipas procedurave t& votimit dhe numérimit né
Vendvotim.

. Nése anétarét e KNJZ-sé& nuk arrijné marréveshje lidhur me viefshméring e votés,
Kryesuesi i KNJZ-s& merr vendimin pérfundimtar pér até voté dhe rasti evidentohet
né librin e votimit,

. Angtarét ¢ tjeré t& KNJZ-s& dhe vézhguesit e pranishém né Vendvotim kané t& drejté
t& mbajné shénime gjat& numérimit dhe, né rast t& gabimeve, 1€ térheqin vérejtien.

Neni 17

Paragqitja e rezultateve né formularé

Votat ¢ numéruara pér kandidatét shénohen nga Kryesuesi i KNJZ-s& né Formularin e
Rezultateve t&€ Kandidatéve (FRK).

. Pas pérfundimit t& numé&rimit, evidentimit t& t& gjitha fletévotimeve dhe plotésimit t&
formularéve pérkatés, paketimi i materialeve zgjedhore dhe mbyllja e kutive b&hen
sipas procedurave 1§ miratuara nga KQZ.
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3. Anétarét e KNJZ-sé jané pérgjegjés pér saktésing e rezultateve dhe pér plotésimin
korrekt t& shénimeve né formularét pérkatés.

Neni 18

Procedurat pas pranimit té materialit

Pranimi i materialit zgjedhor né Komisionin Qendror t& Zgjedhjeve (KQZ) béhet nga
Sekretariati i Komisionit Qendror t& Zgjedhjeve (SKQZ), i cili pér kété qéllim pajis Komisionin
e Njésisé Zgjedhore (KNJZ) me njé kopje t& procesverbalit t& pranimit t& materialit zgjedhor.

Neni 19

Kundérshtimi

1. Ankesat lidhur me procesin e votimit dhe numérimit né Vendvotim (VV) dorézohen né
KQZ brenda njézet e katér (24) oréve nga mbyllja e Vendvotimit.

2. KQZ vendos mbi kundérshtimin brenda dyzet e tet& (48) oréve nga pranimi i ankesés.

3. Pala e pakénaqur me vendimin e KQZ-sé& ka t& drejté ankese né Gjykatén e Nderit
brenda njézet e katér (24) oréve nga pranimi i vendimit.

4, KQZ-ja certifikon rezultatin zgjedhor jo mé larg se pesé (5) dit& nga dita e mbajtjes sé
zgjedhjeve, né pérputhje me pércaktimet e Rregullores pér zgjedhjen dhe shkarkimin e
anétaréve t& organeve t& Odés sé Infermieréve, Mamive dhe Profesionistéve té tjeré
Shéndetésoré t& Kosovés (OIK).

Neni 20
Dispozitat pérfundimtare

KQZ vendos pér t& gjitha ¢éshtjet q& nuk jané t& pércaktuara né ményré taksative me kété
Rregullore, né pérputhje me legjislacionin né fuqi, Statutin e OIK-ut dhe rregulloret pérkatése
zgjedhore.

Neni 21

Hyrja né fuqi

Kjo Rregullore hyn né fuqi né ditén e miratimit t& saj.
Prishting, 27.02.2026

ey, N\ Kryetare e OIK
A\ Nexhmije Gori
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